
pag. 1 di 1

DELIBERAZIONE PRESIDENZIALE D'URGENZA 

OGGETTO: Ricorso amministrativo avverso il decreto n. 85 del 21 giugno 2024 di nomina del 
Consiglio della Camera di commercio di Firenze

In data odierna, il Presidente della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura
di Firenze, Massimo Manetti, assistito dal Segretario Generale Giuseppe Salvini;

Visto l’art. 16, comma 2 legge 29 dicembre 1993, n.580;

Visto il ricorso notificato alla Camera di Commercio di Firenze il 16 luglio 2024 e promosso 
dall’Unione provinciale agricoltori di Firenze e dalla Confederazione italiana agricoltori Toscana 
Centro Firenze Pistoia Prato con il quale si chiede al Giudice amministrativo, previa sospensione 
con provvedimento monocratico provvisorio, l’annullamento del decreto 21 giugno 2024 n. 85 con 
il quale il Presidente della Giunta regionale ha nominato il Consiglio della Camera di commercio 
Industria, Artigianato e Agricoltura di Firenze nonchè del decreto 20 maggio 2024 n. 59 del 
medesimo Presidente della Giunta regionale con il quale si è attribuita la rappresentanza del settore 
“Agricoltura” alla Federazione Interprovinciale Coldiretti di Firenze e Prato e di ogni 
provvedimento presupposto, connesso e conseguenziale;

Considerato opportuno costituirsi in giudizio al fine di confermare il corretto operato della 
Camera di Firenze nelle procedure di rinnovo degli organi camerali;

Richiamata la lettera k), comma 1, art. 15 dello Statuto camerale;

Stante l’urgenza di provvedere in quanto non è stata ancora stabilita la data nella quale la Giunta 
tornerà a riunirsi;

DELIBERA

 di autorizzare il Segretario Generale a resistere costituendosi nel suindicato giudizio 
promosso dinanzi al T.A.R. Toscana.

La presente deliberazione sarà sottoposta a ratifica della Giunta camerale nella sua prossima 
riunione.

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
(Dott. Giuseppe Salvini)

DOCUMENTO ORIGINALE INFORMATICO FIRMATO 
DIGITALMENTE (art. 23 ter Dlgs 82/2005)

            (Massimo Manetti) 
DOCUMENTO ORIGINALE INFORMATICO FIRMATO 

DIGITALMENTE (art. 23 ter Dlgs 82/2005

cciaa_fi - A3082F7 - DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE D'URGENZA - N° atto 2024000016 del 26/07/2024


		2024-07-26T08:11:52+0200
	Camera di Commercio 
	SALVINI GIUSEPPE
	Sottoscrizione documento


		2024-07-26T08:13:39+0200
	Camera di Commercio 
	Manetti Massimo
	Sottoscrizione documento




